
1 
 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) po dobu stavby  – dodatek č.2           č. akce: 219160001                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210034 
Evidenční číslo zhotovitele:  A2428/21 
Číslo stavby objednatele:  219160001 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu. Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
Adresa sídla: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
Statutární orgán: Ing. David Richtr, předseda představenstva 
 Ing. Jiří Hodák, Ph.D., místopředseda představenstva 
 Ing. Miloš Sedláček, člen představenstva  
 Ing. Petr Smrž, člen představenstva 
 Ing. Karel Bouška, člen představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu: za společnost jedná navenek a podepisuje se předseda, nebo 

místopředseda a jeden člen představenstva tak, že k vytištěnému, nebo 
napsanému názvu společnosti připojí svůj podpis 

Zástupce pro věci technické: XXX  
 
IČ: 49241648      
DIČ: CZ49241648      
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154 
Bankovní spojení: XXX 
 
(dále jen zhotovitel) 



2 
 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) po dobu stavby  – dodatek č.2           č. akce: 219160001                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210034, č. zhotovitele A2428/21 na akci „VD Pastviny, rekonstrukce koruny 

hráze – zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) po dobu stavby“ v jednotlivých článcích 
takto:  
 
Čl. 2. Předmět díla, odstavec 2.3. 
Předmět díla se doplňuje o dodatečné dodávky a instalace zařízení pro měření relativních svislých 
posunů metodou hydrostatické nivelace na dvou základnách v revizní chodbě hráze a zařízení pro 
měření vodorovných posunů na vzdušním líci hráze v celkové výši 83.180,00 Kč bez DPH dle níže 
uvedeného: 
 
HYDROSTATICKÁ NIVELACE      35.640,00 Kč 
Základna hydrostatické nivelace (komplet) celkem 2 ks, instalační a kotevní materiál, instalace 
zařízení,    
 
BODY NA VZDUŠNÍM LÍCI HRÁZE     47.540,00 Kč 
Směrová značka oboustranná - 2x minihranol včetně ochranné stříšky celkem 4 ks, směrový 
zajišťovací bod celkem 2 ks, instalační a kotevní materiál, instalace zařízení pomocí horolezecké 
techniky. 
 
Čl. 4.  Cena, odst. 4.1. 
Stávající text:  
Pro uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 07. 06. 2021 jako cena 
nejvýše přípustná ve výši: 933 960,- Kč bez DPH, 

(slovy: devětsetřicettřitisícdevětsetšedesát korun českých bez DPH 
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Pro uvedené dílo se sjednává cena ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 07. 06. 2021 a cenové 
nabídky ze dne 19. 04. 2022 jako cena nejvýše přípustná a je stanovena dohodou smluvních stran 
takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   933 960,00 Kč, 

Dodatečné dodávky a instalace bez DPH činí  83 180,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   1 017 140,00 Kč 

slovy: jedenmilionsedmnácttisícjednostočtyřicet korun českých bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v rámci akce „VD Pastviny, rekonstrukce koruny 

hráze“ byly v souladu s projektovou dokumentací zbourány pilíře pro měření vodorovných posunů 
koruny hráze. V průběhu realizace akce prováděná měření nejsou v současné době plně dostačující. 
Pro zajištění potřebných dat a zachování kontinuity měření a získání dat z doby rekonstrukce hráze 
se smluvní strany dohodly, že na vodním díle budou dodatečně instalovány 4 měřičské body pro 
měření svislých posunů a 2 základny hydrostatické nivelace.  

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 



3 
 

VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) po dobu stavby  – dodatek č.2           č. akce: 219160001                                                     

                                                                                                             

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210034, č. zhotovitele A2428/21 ve 
znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek        
investiční ředitel        
podepsán elektronicky       podepsán elektronicky 
 


